
MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA-GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

No Bimestre (b)

Receitas Realizadas

% (b/a)Previsão InicialReceitas Até Bimestre (c) % (c/a)
Previsão

Atualizada  (a)
Saldo a Realizar

(a-c)

4.710.764,1431.457.983,27 22.947.171,85RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 72,95 8.510.811,4228.771.100,00 14,97

4.662.721,9030.921.958,27 22.785.679,61  RECEITAS CORRENTES 73,69 8.136.278,6628.271.100,00 15,08

577.126,822.760.506,36 2.592.686,54     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 93,92 167.819,822.300.000,00 20,91

572.926,662.540.023,37 2.530.023,37       Impostos 99,61 10.000,002.080.000,00 22,56

4.200,16120.482,99 62.663,17       Taxas 52,01 57.819,82120.000,00 3,49

0,00100.000,00 0,00       Contribuição de Melhoria 0,00 100.000,00100.000,00 0,00

219.930,361.196.157,10 1.146.157,10     CONTRIBUIÇÕES 95,82 50.000,00900.000,00 18,39

219.930,361.146.157,10 1.146.157,10       Contribuições Sociais 100,00 0,00850.000,00 19,19

0,000,00 0,00       Contribuições Econômicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação
Profissional

0,00 0,000,00 0,00

0,0050.000,00 0,00       Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 50.000,0050.000,00 0,00

92.870,051.542.653,21 903.366,90     RECEITA PATRIMONIAL 58,56 639.286,31700.400,00 6,02

0,000,00 0,00       Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,000,00 0,00

92.870,051.542.653,21 903.366,90       Valores Mobiliários 58,56 639.286,31700.400,00 6,02

0,000,00 0,00       Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização
ou Licença

0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Cessão de Direitos 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,000,00 0,00

0,0010.000,00 0,00     RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 10.000,0010.000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,000,00 0,00

0,0010.000,00 0,00       Outros Serviços 0,00 10.000,0010.000,00 0,00

3.742.614,7824.548.528,95 18.074.284,15     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 73,63 6.474.244,8023.543.600,00 15,25

0,000,00 0,00       Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

3.742.614,7824.130.139,46 17.875.894,66       Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 74,08 6.254.244,8023.223.600,00 15,51

0,0075.000,00 0,00       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 75.000,0075.000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,000,00 0,00

0,0020.000,00 0,00       Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 20.000,0020.000,00 0,00

0,00323.389,49 198.389,49       Transferências do Exterior 61,35 125.000,00225.000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,000,00 0,00

30.179,89864.112,65 69.184,92     OUTRAS RECEITAS CORRENTES 8,01 794.927,73817.100,00 3,49

332,2095.000,00 940,93       Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,99 94.059,0795.000,00 0,35

0,00205.000,00 21.231,34       Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 10,36 183.768,66205.000,00 0,00

29.847,69187.012,65 47.012,65       Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 25,14 140.000,00140.000,00 15,96

0,00377.100,00 0,00       Demais Receitas Correntes 0,00 377.100,00377.100,00 0,00

48.042,24536.025,00 161.492,24  RECEITAS DE CAPITAL 30,13 374.532,76500.000,00 8,96

0,000,00 0,00     OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,000,00 0,00

48.042,24536.025,00 161.492,24     ALIENAÇÃO DE BENS 30,13 374.532,76500.000,00 8,96
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MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA-GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

No Bimestre (b)

Receitas Realizadas

% (b/a)Previsão InicialReceitas Até Bimestre (c) % (c/a)
Previsão

Atualizada  (a)
Saldo a Realizar

(a-c)

0,0050.000,00 21.300,00       Alienação de Bens Móveis 42,60 28.700,0050.000,00 0,00

0,0050.000,00 0,00       Alienação de Bens Imóveis 0,00 50.000,0050.000,00 0,00

48.042,24436.025,00 140.192,24       Alienação de Bens Intangíveis 32,15 295.832,76400.000,00 11,02

0,000,00 0,00     AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências do Exterior 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Integralização do Capital Social 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Demais Receitas de Capital 0,00 0,000,00 0,00

352.969,251.543.992,18 1.543.992,18RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 100,00 0,001.300.000,00 22,86

5.063.733,3933.001.975,45 24.491.164,03SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 74,21 8.510.811,4230.071.100,00 15,34

0,000,00 0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     Mobiliária 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     Contratual 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     Mobiliária 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     Contratual 0,00 0,000,00 0,00

5.063.733,3933.001.975,45 24.491.164,03SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 74,21 8.510.811,4230.071.100,00 15,34

0,000,00 0,00DÉFICIT (VI) 0,00 0,000,00 0,00

5.063.733,3933.001.975,45 24.491.164,03TOTAL (VII) = (V + VI) 74,21 8.510.811,4230.071.100,00 15,34

0,000,00 0,00SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,000,00 0,00

Saldo
(i) = (e - h)Despesas

Despesas
Pagas até o

Bim. (j)
Saldo

(g) = (e - f)

Inscrito em Restos a
Pagar Não

Processados (k)

Dotação
Inicial

(d) No Bim

Dotação
Atualizada

(e) Até Bim (f)

Despesas Liquidadas

Até Bim (h)No Bim

Despesas Empenhadas

470.767,95 21.425.444,7927.745.700,00 7.710.638,26DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 3.566.191,72 2.276,1329.136.083,05 21.344.194,5621.427.720,92 7.708.362,13

626.425,45 20.279.889,9524.431.700,00 6.751.439,71  DESPESAS CORRENTES 3.301.170,92 2.276,1327.031.329,66 20.231.999,7220.282.166,08 6.749.163,58

1.458.575,53 11.398.875,8511.153.000,00 2.403.603,73     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.139.179,99 0,0013.802.479,58 11.386.942,6711.398.875,85 2.403.603,73

0,00 45.408,0620.000,00 0,00     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,0045.408,06 45.408,0645.408,06 0,00

-832.150,08 8.835.606,0413.258.700,00 4.347.835,98     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.161.990,93 2.276,1313.183.442,02 8.799.648,998.837.882,17 4.345.559,85

0,00 0,000,00 0,00       Transferências a Municípios 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00       Demais Despesas Correntes 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00
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MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA-GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Saldo
(i) = (e - h)Despesas

Despesas
Pagas até o

Bim. (j)
Saldo

(g) = (e - f)

Inscrito em Restos a
Pagar Não

Processados (k)

Dotação
Inicial

(d) No Bim

Dotação
Atualizada

(e) Até Bim (f)

Despesas Liquidadas

Até Bim (h)No Bim

Despesas Empenhadas

-155.657,50 1.145.554,843.314.000,00 959.198,55  DESPESAS DE CAPITAL 265.020,80 0,002.104.753,39 1.112.194,841.145.554,84 959.198,55

-132.367,17 871.229,192.612.700,00 882.777,41     INVESTIMENTOS 247.836,93 0,001.754.006,60 837.869,19871.229,19 882.777,41

0,00 0,000,00 0,00     INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

-23.290,33 274.325,65400.000,00 54.062,65     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 17.183,87 0,00328.388,30 274.325,65274.325,65 54.062,65

0,00 0,00301.300,00 22.358,49  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,0022.358,49 0,000,00 22.358,49

211.960,63 1.310.288,492.325.400,00 323.967,10DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 212.333,47 0,001.634.255,59 1.290.940,771.310.288,49 323.967,10

682.728,58 22.735.733,2830.071.100,00 8.034.605,36SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 3.778.525,19 2.276,1330.770.338,64 22.635.135,3322.738.009,41 8.032.329,23

0,00 0,000,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00  Amortização da Dívida Interna 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     Dívida Mobiliária 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     Outras Dívidas 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00  Amortização da Dívida Externa 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     Dívida Mobiliária 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     Outras Dívidas 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

682.728,58 22.735.733,2830.071.100,00 8.034.605,36SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 3.778.525,19 2.276,1330.770.338,64 22.635.135,3322.738.009,41 8.032.329,23

0,00 1.755.430,750,00 0,00SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

682.728,58 24.491.164,0330.071.100,00 8.034.605,36TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 3.778.525,19 2.276,1330.770.338,64 22.635.135,3322.738.009,41 8.032.329,23

0,00 0,000,00 0,00RESERVA DO RPPS 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

No Bimestre (b)

Receitas Realizadas

% (b/a)Previsão InicialReceitas Intra-Orçamentárias Até Bimestre (c) % (c/a)
Previsão

Atualizada  (a)
Saldo a Realizar

(a-c)

352.969,251.543.992,18 1.543.992,18RECEITAS (I) 100,00 0,001.300.000,00 22,86

352.969,251.543.992,18 1.543.992,18  RECEITAS CORRENTES 100,00 0,001.300.000,00 22,86

0,000,00 0,00     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Impostos 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Taxas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuição de Melhoria 0,00 0,000,00 0,00

352.969,251.543.992,18 1.543.992,18     CONTRIBUIÇÕES 100,00 0,001.300.000,00 22,86

352.969,251.543.992,18 1.543.992,18       Contribuições Sociais 100,00 0,001.300.000,00 22,86

0,000,00 0,00       Contribuições Econômicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação
Profissional

0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Valores Mobiliários 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização
ou Licença

0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Cessão de Direitos 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,000,00 0,00
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MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA-GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

No Bimestre (b)

Receitas Realizadas

% (b/a)Previsão InicialReceitas Intra-Orçamentárias Até Bimestre (c) % (c/a)
Previsão

Atualizada  (a)
Saldo a Realizar

(a-c)

0,000,00 0,00       Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Outros Serviços 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências do Exterior 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Demais Receitas Correntes 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00  RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Alienação de Bens Móveis 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências do Exterior 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00     OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Integralização do Capital Social 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00       Demais Receitas de Capital 0,00 0,000,00 0,00

352.969,251.543.992,18 1.543.992,18TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 100,00 0,001.300.000,00 22,86
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MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA-GO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    6º BIMESTRE / 2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

Saldo
(i) = (e - h)Despesas Intra-Orçamentária

Despesas
Pagas até o

Bim. (j)
Saldo

(g) = (e - f)

Inscrito em Restos a
Pagar Não

Processados (k)

Dotação
Inicial

(d) No Bim

Dotação
Atualizada

(e) Até Bim (f)

Despesas Liquidadas

Até Bim (h)No Bim

Despesas Empenhadas

211.960,63 1.310.288,492.325.400,00 323.967,10DESPESAS (VIII) 212.333,47 0,001.634.255,59 1.290.940,771.310.288,49 323.967,10

211.960,63 1.310.288,492.325.400,00 323.967,10  DESPESAS CORRENTES 212.333,47 0,001.634.255,59 1.290.940,771.310.288,49 323.967,10

211.960,63 1.310.288,492.325.400,00 323.967,10     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 212.333,47 0,001.634.255,59 1.290.940,771.310.288,49 323.967,10

0,00 0,000,00 0,00     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00       Transferências a Municípios 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00       Demais Despesas Correntes 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00  DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     INVESTIMENTOS 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

211.960,63 1.310.288,492.325.400,00 323.967,10TOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 212.333,47 0,001.634.255,59 1.290.940,771.310.288,49 323.967,10

FRANCISCO ANTONIO CASTILHO

PREFEITO MUNICIPAL
232.085.971-34

VALBI BARBOSA DOS SANTOS

CONTADOR
23156236187

JOSE PESSOA NETO

CONTROLE INTERNO
576.384.541-20
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